
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3089 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 04
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 05
RETIFICAÇÃO .................................... página 05
INEDITORIAS ......................................... página 05

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

  

    

    
       

      

ANO XXIV - Nº 3089 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

  

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

   Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

[9 P.v0) QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022      
  

    

SUMÁRIO 

PORTARIAS  ereereeeeeerereannes página 01 

EXTRATOS CLCA página 04 

ATA EXTRATO PARCIAL ii página 05 

RETIFICAÇÃO página 05 

INEDITORIAS .iiirieseerseeemmessserreeerress página 05 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

= 9 água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

e boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

és
 > 

          

  

ESTADO DO PIAUÍ ] 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Portaria Nº 508/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, RUSSELL SHEDD GARROS SANTOS portador(a) do 
CPF nº 041.406.393-77 do RG nº 041082512010-4 SSP/MA para o cargo de 

provimento em comissão de Gerente de Certidão Negativa de 

Débitos, lotado(a) na Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Trigo criam de Corrs je Ursicas Muay 
Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

  

  
    

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº 509/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, NAERTHON DE CARVALHO GUEDELHO portador 

(a) do CPF nº 030.344.893-82 do cargo de provimento em comissão de 

Assessor Administrativo do Sistema de Registro de Preço, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Gestão/Central de Licitações e Contratos 

Administrativos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaiba(P!), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

fam crio de sma de Ué cas. do 
Ps 

Francisco de Assis de Moraes Souza l 

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 

  

  
PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

  

E 

PORTARIA Nº 510/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal para cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, PEDRO VICTOR CARVALHO DAS CHAGAS 
portador (a) do CPF nº 038.887.423-66 do cargo de provimento em comissão 

de Diretor de Tecnologia da Informação lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão/Central de Licitações e Contratos Administrativos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Anpiacesa do Crnasdte rama dec, 

Francisco de Assis de Moraes Souza ” 

Prefeito Municipal   

PORTARIAS 

iai 
  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
    

Portaria Nº 511/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, NAERTHON DE CARVALHO GUEDELHO portador 

(a) do CPF nº 030.344.893-82 para o cargo de provimento em comissão de 

Diretor de Tecnologia da Informação lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão/Central de Licitações e Contratos Administrativos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Peprriro A Amidi lie A + 
Francisco de Assis de Moraes Souza . 

Prefeito Municipal 

  

  

é | 

tm ESTADO DO PIAUÍ po 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Cx 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria Nº 512/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso |l, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, PEDRO VICTOR CARVALHO DAS CHAGAS 
portador (a) do CPF nº 038.887.423-66, para exercer o cargo de provimento 

em comissão de Pregoeiro lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão/Central de Licitações e Contratos Administrativos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ruas dh Ar di Ii Les 
Francisco de Assis de Moraes Souza 
Prefeito Municipal   

na 
se 
maia 

ESTADO DO PIAUÍ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
       

Portaria Nº 513/2022 

Dispõe sobre a nomeação de Diretor 

Escolar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, LENICE MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 
portador(a) do CPF nº 813.391.193-15, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de Diretora da Escola Mun. Dr. Cândido Athayde, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Educação - SEDUC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

free. mo dardo Nyvevera Mor, 

Francisco de Assis de Moraes Souza : 

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 

  

  
PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
    

PORTARIA Nº 514/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, GYORDANO TARDELLY EVANGELISTA CHAVES 
DE CARVALHO portador(a) do CPF nº 041.663.223-89, do cargo de 
provimento em comissão de Supervisor de Ações de Desenvolvimento 

Social, lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Cidadania — SEDESC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

MA ar ds Lai À Urnas, J 
Francisco de Assis de Moraes Souza 
Prefeito Municipal 

  

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ ERR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO a ça 

  

  

  

Portaria Nº 515/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, SAMARA ARAUJO LINHARES portador(a) do CPF 

nº 030.469.713-38, para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Supervisor de Ações de Desenvolvimento Social, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania - SEDESC. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

ei isa As Amado Mme 4 ] 
Francisco de Assis de Moraes Souza P 

Prefeito Municipal 

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Portaria Nº 516/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, DEMETRIUS HECTOR SANTOS LIMA portador(a) 

do CPF nº 057.916.803-41 do cargo de provimento em comissão de Gerente 

do Núcleo de Gestão e Finanças, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão/Superintendência Municipal de Planejamento. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Denmeina ta Br Mura, Gears 
Francísco de Ássis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

  

  
CEA ESTADO DO PIAUÍ | 
dE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
FaRnainÃ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 14/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor JOÃO LEONEL SOARES MARINHO, portador 
do CPF nº 012.031.283-20 e ocupante do cargo de Gerente de Controle Patrimonial 
e a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, portadora do CPF nº 
728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de Almoxarifado, lotados na 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercerem o encargo de 
Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  

  
            

PROCESSO 
Nº | ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR homi 
01 04992/2022 131/2022 | V. MACHADO & CIA . 
02)  05282/2022 . 137/2022 LTDA d6-ros.eno/000i-Bs   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 23 de março de 2022. 

e Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 20224

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

7 
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 

  

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 145/2022 

    

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5304/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SAMU DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS EIRELI; 

CNPJ: 35.473.843/0001-90; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.23; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3762/2022-PMPIPI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
VEÍCULO (AMBULANCIA) DE PLACA QRP5AO7, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/03/2022. 

VALOR: R$ 1.585,46 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16 / 3.3.90.30.39; 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6693/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA 
E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA HIGIENE; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA; 
CNPJ: 15.630.066/0001-32; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 123.941,56 (cento e vinte e tres mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2283; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022.   

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 168/2022 

  

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6691/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA E 

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA HIGIENE; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADO (A): A J RODRIGUES FILHO; 

CNPJ: 35.670.742/0001-09; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 142.559,06 (cento e quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2283; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6729/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA 
E DAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA HIGIENE; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA; 

CNPJ: 34.573.548/0001-42; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 37.936,66 (trinta e sete mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2283; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.22 / 3.3.90.30.20; 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4369/2022-PMP/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 

VEÍCULO FIAT DOBLO ATTRACTIVE 1.4, PLACA PIE6655, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/03/2022; 

VALOR: R$ 17.962,95 (dezessete mil, novecentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.39/3.3.90.39.16; 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022. 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3765/2022-PMPIPI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
VEÍCULO FIAT DUCATO- VAN MINIBUS, PLACA NIP 4918, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
PARNAÍBA - PI. CONFORME ORÇAMENTO EM ANEXO; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/03/2022; 

VALOR: R$ 11.613,01 (onze mil, seiscentos e treze reais e um centavo); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16, 3.3.90.30.39; 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3761/2022-PMPIPI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 

VEÍCULO SPRINTER REV (AMBULANCIA) DE PLACA QRP1A87, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/03/2022; 

VALOR: R$ 1.585,46 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; 

FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6916/2022-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA COBERTURA 
DO TERMINAL RODOVIÁRIO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇO nº 009/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): R. MELO CONSTRUTORA LTDA; 
CNPJ: 01.857.346/0001-73; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 50.976,38 (cinquenta mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2042; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2022.   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6324/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA VISANDO A 

UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO PATIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA 

AVENIDA MARQUES DE PARANAGUÁ NO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI, CONFORME PLANILHA 

ORÇAMENTARIA E MEMORIAL DESCRITIVO. 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): GEOPLAN - CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA; 

CNPJ: 63.347.371/0001-64; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 313.557,05 (trezentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2333; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE DE 

RECURSOS: 751; /CÓDIGO DE APLICAÇÃO:999; 

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 180/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6880/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA VISANDO A 

UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO PATIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NA 

AV.DR JOÃO SILVA FILHO NO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PL.; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 

CONTRATADO (A): GEOPLAN - CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA; 

CNPJ: 63.347.371/0001-64; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 249.975,07 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e sete centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2333; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 751/999. 

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

RETIFICAÇÃO INEDITORIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 

  

  
EXTRATOS CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5515/2022; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): BRASIL NORDESTE LTDA; 
CNPJ: 05.263.940/0001-97; 

OBJETO: Aquisição de livros didáticos da modalidade de Educação de Jovens e Adultos-EJA, no município de 

Parnaíba - PI, para o ano letivo de 2022, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 22/2022, nos termos do Art. 25, inciso |, da Lei 8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 507.820,00 (quinhentos e sete mil oitocentos e vinte reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.32.04; Fonte de Recurso: 
500/200/000; 

PERÍODO: Exercício de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2258/2022-PMP/PI; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): MARCOS EDUARDO VASCONCELOS; 

CPF: 080.261.684-45; 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de 

Atenção Básica, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de 01 de fevereiro a 30 de junho de 

2022, no Município de Parnaíba-P!, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL: R$ 31.919,10 (trinta e um mil. Novecentos e dezenove reais e dez centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 
500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2022, contados a partir da data de sua assinatura; 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2258/2022-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): MARINA LAGES DE PONTE; 
CPF: 056.195.903-05; 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Médico para atuar nas Unidades de 

Atenção Básica, com carga horária de 40 (quarenta) horas pelo período de 01 de fevereiro a 30 de junho de 
2022, no Município de Parnaíba-P!, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 

8.666/93 e suas alterações posteriores; 

VALOR GLOBAL: R$ 31.919,10 (trinta e um mil. Novecentos e dezenove reais e dez centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 
500/300/000; 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2022, contados a partir da data de sua assinatura; 

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.   

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 

  

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 135/2022; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI 

CONTRATADO (A): S R SILVA RODRIGUES EIRELI -ME 

CNPJ: 24.154.500/0001-46 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a licença de uso do software do sistema de regulação e marcação 

de consulta, exames, atendimentos de oncologia, bem como gestão de autorização de internações hospitalares - 

AIH e procedimento de alta complexidade - APAC, sistema esse que é fundamental para as marcações de 

consultas para os pacientes que são atendidos nas unidades de saúde conforme processo administrativo nº 

135/2022, para o período de janeiro a dezembro de 2022, no Município de Pamaíba-Pl, de interesse da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 19/2022, nos termos do art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93; 

VALOR GLOBAL: R$ 164.568,00 (cento e sessenta e quatro mil quinhentos e sessenta e oito reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2156; Elemento de Despesa: 3.3.90.40.06; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 

VIGÊNCIA: janeiro a dezembro de 2021; 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5502/2022-PMP/PI; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): JOÃO GUSTAVO PORTO TORRES; 

CPF: 041.166.673-82; 

OBJETO: prestação de serviço de Psiquiatra para atuar no Centro de Especialidades em Saúde - CES, no 

período de março a junho de 2022, no Município de Pamnaíba-P|, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação Nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93 e suas 

alterações posteriores; 

VALOR GLOBAL: R$ 19.668,72 (dezenove mil seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 

500/300/000; 

VIGÊNCIA: Março a junho de 2022, contados a partir da data de sua assinatura; 

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2022; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

  

  

Na Portaria nº 495/2022, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba — 

ANO XXIV — Nº 3088 — Caderno Único — do dia 22 de março de 2022 — Pág. 4, 

onde se lê: “Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 10 de março de 2022.” leia- 

se: “Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 18 de março de 2022.”.     

  

Na Portaria nº 496/2022, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba — 

ANO XXIV — Nº 3088 — Caderno Único — do dia 22 de março de 2022 — Pág. 4, 

onde se lê: “Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 10 de março de 2022.” leia- 

se: “Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 18 de março de 2022.”.     
    

INEDITORIAS 

IMUNICONTROL PARNAÍBA EIRELI, portadora do CNPJ: 26.860.368/0001-13, torna 

público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a Declaração de 
Baixo Impacto Ambiental-DBIA, para atuar como Imunização e controle de pragas urbanas, na 
cidade de Parnaíba-PI. 

Dassis Cajubá & Cia Ltda- Me/ Farmácia Iracema torna público que requereu à Secretaria de 
Meio Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a Renovação de Declaração de Baixo Impacto 
Ambiental, para atividade comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas localizado a rua Almirante Gervasio Sampaio Nº 869, bairro centro, cep 64.200-250. 
Foi determinado estudo de impacto ambiental



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 6

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

JJaannyyeerree AAlleexxaannddrriinnoo ddee SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass DDoouurraaddoo ddooss SSaannttooss JJúúnniioorr
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Gestão - Interino

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 2022 6 | 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Edrivandro Gomes Barros 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão - Interino 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3089 - Caderno Único - 23 de março de 20227  
  

    
      

  

  

     




